Este programa se desarrollará, para 2026, conforme 
a lo dispuesto en el Anexo I del presente Convenio. 

Igualmente, la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León asumirá los gastos que 

genere la ejecución del programa formativo, hasta un máximo de seis mil setecientos 

cincuenta euros (6.750 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 09.21.232A01.64900.  

La retribución de las ponencias por ponente y jornada será de 300€, siguiendo lo previsto 
por la Resolución del 27 de enero de 2020, de la Gerencia de Servicios Sociales, al baremo

[...]

Dentro de este ámbito de colaboración, corresponde a la Gerencia de Servicios Sociales 

asumir los gastos que genere la ejecución del programa de atención profesional a 
víctimas de violencias sexuales con cargo a la aplicación presupuestaria 

09.21.232A01.64900, con un importe máximo para de ciento nueve mil seiscientos 

cincuenta euros (109.650 €), según los conceptos y cuantías y anualidades señaladas en 
el anexo III.  

El abono de las cuantías se realizará con carácter trimestral y previa presentación de las 
facturas por el Cacyl acompañadas de las facturas y certificado de los Secretarios de los

[...]

asumir los gastos que genere la ejecución del programa de atención a huérfanos, 
huérfanas y personas dependientes de la mujer fallecida por causa de violencia de 

género, con cargo a la aplicación presupuestaria 09.21.232A01.64900, con un importe 

máximo para el 2026 de dos mil doscientos cuarenta euros, (2.240 €). 

La cuantía total por intervención derivada del mismo hecho causante (fallecimiento de la 
mujer por violencia de género) según los conceptos y cuantías señaladas en el anexo IV. 

El abono de las cuantías se realizará con carácter trimestral y previa presentación de las